
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 
«01» сентября 2023 г.        №    492 

 

Об аттестации педагогических 

работников в 2023-2024 учебном 

году на соответствие занимаемой 

должности 

 

 

    В соответствии со ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г. №196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010г. №761н «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей 

работников образования», приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 18.10.2013г. №544 «Об утверждении профессионального 

стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» 
  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Состав аттестационной комиссии МАОУ «Средняя школа №3» на 2023-2024 

учебный год (приложение 1); 

1.2 График заседаний аттестационной комиссии МАОУ «Средняя школа №3» на 

2023-2024 учебный год (приложение 2); 

1.3 Список педагогов МАОУ «Средняя школа №3», подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году (приложение 3). 

2. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников 

согласно графику. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Юмашеву Д.В. 

 

 

 

          Директор МАОУ «Средняя школа №3»                                         В.М. Маренюк



 

Приложение 1.   

к приказу  от «01» сентября 2023 г  №  492 

 

Состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой должности 

 

№ Ф.И.О.  Должность  

1 Председатель 

Маренюк Вячеслав Михайлович 

Директор школы 

2  Заместитель председателя 

 Юмашева Диана Владимировна 

Заместитель директора по УВР, 

учитель химии, высшая 

квалификационная категория 

3 Секретарь 

Исакова Зулхумар Мамасадыковна 

Учитель информатики 

4 Члены комиссии 

Беженарь Лариса Михайловна 

Учитель истории и обществознания, 

высшая квалификационная категория 

5 Карпенко Ольга Николаевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

6 Серегина Галина Ивановна Учитель истории и обществознания, 

высшая квалификационная категория 

7 Пластинина Елена Валерьевна Учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория 

8. Миненок Анжелика Алексеевна Заместитель директора по УВР, 

учитель географии,  высшая 

квалификационная категория 

 

 

 
Приложение 2.   

к приказу  от «01» сентября 2023 г  №  492 

 

 

График заседания школьной аттестационной комиссии на соответствие 

занимаемой должности 

 

Место проведения Дата проведения 

МАОУ «Средняя школа №3», 

методический кабинет 

30.08.2022 

МАОУ «Средняя школа №3», 

методический кабинет 

26.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3.   

к приказу  от «01» сентября 2023 г  №  492 

 

 

Перспективный план аттестации на   2023-2024 учебный год  на соответствие 

занимаемой должности 

(МАОУ «Средняя школа №3») 

 
№ Ф.И.О.  Срок 

окончания 

аттестации 

Наличие 

категории, 

срок 

окончания 

аттестации 

Планируемая 

категория 

Срок 

аттестации 

1. Титова Мария 

Анатольевна  

28.08.2023 Нет 

категории 

соответствие Август  

2. Серегин Денис 

Евгеньевич 

27.08.2024 Соответствие  соответствие Май  

3. Тимофеева Виктория 

Александровна 

28.08.2024 Нет 

категории  

соответствие Май  

4. Саляхова Алена 

Алексеевна 
28.08.2024 Нет 

категории 

соответствие Май  

5. Земерова Анастасия 

Викторовна 
28.08.2024 Нет 

категории 

соответствие Май  

 

 


		2023-10-16T16:53:43+0500
	МАРЕНЮК ВЯЧЕСЛАВ МИХАЙЛОВИЧ
	Подпись документа




